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BEILAGE A zu parl. Anfrage 6229/J (Frage 1)
betr. Beschiftigung von Menschen mit Behinderung im BMKOS

31.12.2010
Anzanhl
Ressort Menschen mit
Behinderung
Oberste Organe 37
Bundeskanzleramt 73
BM fir Inneres 627
BM flr europaische und
internationale Angelegenheiten 32
BM flr Justiz 335
BM fir Landesverteidigung und Sport 854
BM flr Finanzen 982
BM fur Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz 450
BM fir Gesundheit 49
BM fiir Unterricht, Kunst und Kultur 557
BM fiir Wissenschaft und Forschung 133
BM flir Wirtschaft 138
BM fur Verkehr, Innovation und
Technologie 37
BM flr Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft 135
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31.12.2011
Ressort

Oberste Organe

Bundeskanzleramt

BM fir Inneres

BM fir europaische und
internationale Angelegenheiten

BM flr Justiz

BM fur Landesverteidigung und Sport
BM fir Finanzen

BM fur Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz

BM flir Gesundheit

BM fUr Unterricht, Kunst und Kultur
BM fir Wissenschaft und Forschung
BM fUr Wirtschaft

BM flr Verkehr, Innovation und
Technologie

BM flr Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft

GP - Anfragebeantwortung - Beilage A

Anzahl
Menschen mit
Behinderung

35
70
619

34
332
851
954

435
47
547
123
130
35

124
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31.12.2012
Ressort

Oberste Organe

Bundeskanzleramt

BM fir Inneres

BM fir europaische und
internationale Angelegenheiten

BM flr Justiz

BM fur Landesverteidigung und Sport
BM fir Finanzen

BM fur Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz

BM flir Gesundheit

BM fUr Unterricht, Kunst und Kultur
BM fir Wissenschaft und Forschung
BM fUr Wirtschaft

BM flr Verkehr, Innovation und
Technologie

BM flr Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft

GP - Anfragebeantwortung - Beilage A 3vonll

Anzahl
Menschen mit
Behinderung

34
62
616

34
330
849
930

435
44
548
122
130
34

124
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31.12.2013
Ressort

Oberste Organe

Bundeskanzleramt

BM fir Inneres

BM fir europaische und
internationale Angelegenheiten

BM flr Justiz

BM fur Landesverteidigung und Sport
BM fir Finanzen

BM fur Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz

BM flir Gesundheit

BM fUr Unterricht, Kunst und Kultur
BM fir Wissenschaft und Forschung
BM fUr Wirtschaft

BM flr Verkehr, Innovation und
Technologie

BM flr Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft

GP - Anfragebeantwortung - Beilage A

Anzahl
Menschen mit
Behinderung

30
66
618

31
329
836
913

425
38
524
122
127
30

119
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31.12.2014
Ressort

Oberste Organe

Bundeskanzleramt

BM fir Inneres

BM fUr Europa, Integration und
AuReres

BM flr Justiz

BM fur Landesverteidigung und Sport
BM fiir Finanzen

BM flr Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz

BM flir Gesundheit

BM fir Familien und Jugend

BM fir Bildung und Frauen

BM fir Wissenschaft und Forschung
BM flir Wirtschaft

BM fiir Verkehr, Innovation und
Technologie

BM fur Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft

GP - Anfragebeantwortung - Beilage A 5von 11

Anzahl
Menschen mit
Behinderung

29
90
641

30
335
862
918

417
37
11

526

126

118

29

121
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31.12.2015
Ressort

Oberste Organe
Bundeskanzleramt

BM flr Inneres

BM fur Europa, Integration und
AuReres

BM fiir Justiz

BM fir Landesverteidigung und Sport
BM fir Finanzen

BM fur Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz

BM fir Gesundheit

BM fur Familien und Jugend

BM fir Bildung und Frauen

BM fur Wissenschaft, Forschung
und Wirtschaft

BM fur Verkehr, Innovation und
Technologie

BM flr Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft

GP - Anfragebeantwortung - Beilage A

Anzahl
Menschen mit
Behinderung

36
86
673

30
350
879
921
417

33

12
546
250

33

120
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31.12.2016
Ressort

Oberste Organe
Bundeskanzleramt

BM flr Inneres

BM fur Europa, Integration und
AuReres

BM fiir Justiz

BM fir Landesverteidigung und Sport
BM fir Finanzen

BM fur Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz

BM fir Gesundheit und Frauen
BM fur Familien und Jugend

BM fur Bildung

BM fur Wissenschaft, Forschung
und Wirtschaft

BM fur Verkehr, Innovation und
Technologie

BM flr Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft

GP - Anfragebeantwortung - Beilage A 7von 1l

Anzahl
Menschen mit
Behinderung

34
87
658

31
367
892
923
406

38

12
573
245

32

122
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31.12.2017
Anzahl
Ressort Menschen mit
Behinderung

Oberste Organe 32
Bundeskanzleramt 87
BM fir Inneres 687
BM fiir Europa, Integration und AuReres 31
BM fur Justiz 364
BM fir Landesverteidigung und Sport 900
BM fur Finanzen 886
BM flr Arbeit, Soziales und
Konsumentenschutz 384
BM fir Gesundheit und Frauen 35
BM fur Familien und Jugend 11
BM fir Bildung 593
BM fir Wissenschaft, Forschung
und Wirtschaft 232
BM flr Verkehr, Innovation und
Technologie 36
BM flr Land- und Forstwirtschaft,
Umwelt und Wasserwirtschaft 129
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31.12.2018
Anzahl
Ressort Menschen mit
Behinderung
Oberste Organe 33
Bundeskanzleramt 68
BM flr Inneres 688
BM fiir Europa, Integration und AuReres 29
BM fur Verfassung, Reformen,
Deregulierung und Justiz 409
BM fUr Landesverteidigung 866
BM fiir Finanzen 875
BM fir 6ffentlichen Dienst und Sport 12
BM flr Arbeit, Soziales, Gesundheit
und Konsumentenschutz 409
BM fur Bildung, Wissenschaft und
Forschung 733
BM fir Digitalisierung und
Wirtschaftsstandort 94
BM fiir Verkehr, Innovation und
Technologie 34
BM fUr Nachhaltigkeit und Tourismus 130

www.parlament.gv.at



10von 11

6228/AB XXVII.

GP - Anfragebeantwortung - Beilage A

31.12.2019
Anzahl
Ressort Menschen mit
Behinderung
Oberste Organe 37
Bundeskanzleramt 72
BM flr Inneres 655
BM fur Europa, Integration und AuReres 29
BM fur Verfassung, Reformen,
Deregulierung und Justiz 411
BM fir Landesverteidigung 863
BM fur Finanzen 834
BM fur 6ffentlichen Dienst und Sport 12
BM fur Arbeit, Soziales, Gesundheit
und Konsumentenschutz 395
BM fur Bildung, Wissenschaft und
Forschung 744
BM fir Digitalisierung und
Wirtschaftsstandort 97
BM fiir Verkehr, Innovation und
Technologie 34
BM fUr Nachhaltigkeit und Tourismus 128
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31.12.2020
Ressort

Oberste Organe

Bundeskanzleramt

BM fur Inneres

BM fUr européische und internationale
Angelegenheiten

BM fir Justiz

BM fur Landesverteidigung

BM fir Finanzen

BM fur Kunst, Kultur, 6ffentlichen
Dienst und Sport

BM fir Arbeit, Familie und Jugend
BM fiur Soziales, Gesundheit,

Pflege und Konsumentenschutz

BM fur Bildung, Wissenschaft und
Forschung

BM fur Digitalisierung und
Wirtschaftsstandort

BM fur Klimaschutz, Umwelt, Energie,
Mobilitat, Innovation und Technologie
BM fur Landwirtschaft, Regionen und
Tourismus

Anzahl
Menschen mit
Behinderung

34
50
655
29
406

828
791

25
142

253

746

93

35

124
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