

BEILAGE A zu parl. Anfrage 6229/J (Frage 1)
betr. Beschäftigung von Menschen mit Behinderung im BMKÖS

31.12.2010	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	37
Bundeskanzleramt	73
BM für Inneres	627
BM für europäische und internationale Angelegenheiten	32
BM für Justiz	335
BM für Landesverteidigung und Sport	854
BM für Finanzen	982
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	450
BM für Gesundheit	49
BM für Unterricht, Kunst und Kultur	557
BM für Wissenschaft und Forschung	133
BM für Wirtschaft	138
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	37
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	135

31.12.2011	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	35
Bundeskanzleramt	70
BM für Inneres	619
BM für europäische und internationale Angelegenheiten	34
BM für Justiz	332
BM für Landesverteidigung und Sport	851
BM für Finanzen	954
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	435
BM für Gesundheit	47
BM für Unterricht, Kunst und Kultur	547
BM für Wissenschaft und Forschung	123
BM für Wirtschaft	130
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	35
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	124

31.12.2012	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	34
Bundeskanzleramt	62
BM für Inneres	616
BM für europäische und internationale Angelegenheiten	34
BM für Justiz	330
BM für Landesverteidigung und Sport	849
BM für Finanzen	930
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	435
BM für Gesundheit	44
BM für Unterricht, Kunst und Kultur	548
BM für Wissenschaft und Forschung	122
BM für Wirtschaft	130
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	34
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	124

31.12.2013	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	30
Bundeskanzleramt	66
BM für Inneres	618
BM für europäische und internationale Angelegenheiten	31
BM für Justiz	329
BM für Landesverteidigung und Sport	836
BM für Finanzen	913
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	425
BM für Gesundheit	38
BM für Unterricht, Kunst und Kultur	524
BM für Wissenschaft und Forschung	122
BM für Wirtschaft	127
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	30
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	119

31.12.2014	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	29
Bundeskanzleramt	90
BM für Inneres	641
BM für Europa, Integration und Äußeres	30
BM für Justiz	335
BM für Landesverteidigung und Sport	862
BM für Finanzen	918
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	417
BM für Gesundheit	37
BM für Familien und Jugend	11
BM für Bildung und Frauen	526
BM für Wissenschaft und Forschung	126
BM für Wirtschaft	118
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	29
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	121

31.12.2015	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	36
Bundeskanzleramt	86
BM für Inneres	673
BM für Europa, Integration und Äußeres	30
BM für Justiz	350
BM für Landesverteidigung und Sport	879
BM für Finanzen	921
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	417
BM für Gesundheit	33
BM für Familien und Jugend	12
BM für Bildung und Frauen	546
BM für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft	250
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	33
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	120

31.12.2016	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	34
Bundeskanzleramt	87
BM für Inneres	658
BM für Europa, Integration und Äußeres	31
BM für Justiz	367
BM für Landesverteidigung und Sport	892
BM für Finanzen	923
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	406
BM für Gesundheit und Frauen	38
BM für Familien und Jugend	12
BM für Bildung	573
BM für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft	245
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	32
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	122

31.12.2017	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	32
Bundeskanzleramt	87
BM für Inneres	687
BM für Europa, Integration und Äußeres	31
BM für Justiz	364
BM für Landesverteidigung und Sport	900
BM für Finanzen	886
BM für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz	384
BM für Gesundheit und Frauen	35
BM für Familien und Jugend	11
BM für Bildung	593
BM für Wissenschaft, Forschung und Wirtschaft	232
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	36
BM für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft	129

31.12.2018	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	33
Bundeskanzleramt	68
BM für Inneres	688
BM für Europa, Integration und Äußeres	29
BM für Verfassung, Reformen, Deregulierung und Justiz	409
BM für Landesverteidigung	866
BM für Finanzen	875
BM für öffentlichen Dienst und Sport	12
BM für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Konsumentenschutz	409
BM für Bildung, Wissenschaft und Forschung	733
BM für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort	94
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	34
BM für Nachhaltigkeit und Tourismus	130

31.12.2019	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	37
Bundeskanzleramt	72
BM für Inneres	655
BM für Europa, Integration und Äußeres	29
BM für Verfassung, Reformen, Deregulierung und Justiz	411
BM für Landesverteidigung	863
BM für Finanzen	834
BM für öffentlichen Dienst und Sport	12
BM für Arbeit, Soziales, Gesundheit und Konsumentenschutz	395
BM für Bildung, Wissenschaft und Forschung	744
BM für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort	97
BM für Verkehr, Innovation und Technologie	34
BM für Nachhaltigkeit und Tourismus	128

31.12.2020	
Ressort	Anzahl Menschen mit Behinderung
Oberste Organe	34
Bundeskanzleramt	50
BM für Inneres	655
BM für europäische und internationale Angelegenheiten	29
BM für Justiz	406
BM für Landesverteidigung	828
BM für Finanzen	791
BM für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport	25
BM für Arbeit, Familie und Jugend	142
BM für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz	253
BM für Bildung, Wissenschaft und Forschung	746
BM für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort	93
BM für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie	35
BM für Landwirtschaft, Regionen und Tourismus	124

